
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia dì Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N, 0 DEL 2013

OGGETTO: Art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. Aggiornamento annuale degli inventar! relativo
all'esercizio finanziario 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUARRERA GIOACCHMO ASESS ORE ANZIANO

PROFETA GIUSEPPE

DRAM' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

A

"se
^-

ASSENTE

-èc

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore, Ali. n. ( 2 ), che è
parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemilatredici f il giorno £ 2 del mese di tefl^GWalle ore /pf A"<2 nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO T O.R.E.L;

VISTA la LR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile Settore dei Servizi Finanziari, allegato n. (1 ) che
fa parte integrante del presente atto deliberativo.

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n, (2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi delPart.12 della L.R.
30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile Settore Economico Finanziario, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, per lo svolgimento delle attività
amministrative;

Letto confermato e sottoscrìtto,

Segretario Generate
Alfredo Verso

L'Assessore Anziano



Allegato n. i

il proponente: il Responsabile del II Settore Dott. Alfredo Verso,

PREMESSO CHE Part. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testualmente recita:
"j. Gli enti loca/i provvedono annualmente a/l'aggiornamento degli inventari."

DATO ATTO CHE:
• il Servizio ha apportato le variazioni agli inventari dell'Ente e che sono regolarmente trascritti

nella contabilità patrimoniale, sulla scorta dei provvedimenti comunicati al Responsabile del
procedimento del Settore Economico Finanziario dai Responsabili dei Settori dell'Ente , ai sensi
dell'art. 88 del vigente Regolamento di contabilità;

» il Responsabile del procedimento del Settore Economico Finanziario ha predisposto i relativi
prospetti "Prospetto riepilogativo beni mobili al 31/12/2012" e "Prospetto riepilogativo beni
immobili al 31/12/2012", che, allegati alla presente, costituiscono parte integrante e sostanziale del
presente atto;

RITENUTO di dover approvare le risultanze conseguenti alle variazioni apportate agli inventari
dell'Ente, al fine di consentire la successiva redazione del Conto del Patrimonio dell'esercizio
finanziario 2012;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito sì intendono integralmente riportati,

1. DI APPROVARE, ai sensi dell'art. 230, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, le variazioni
apportate agli inventari dell'Ente, in conseguenza della gestione condotta nel corso dell'anno 2012 e
fino al 31 dicembre 2012, gli Allegati prospetti "Prospetto riepilogativo beni mobili al 31/12/2012" e
"Prospetto riepilogativo beni immobili al 31/12/2012", che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente deliberato;

2. DI ALLEGARE copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto della
gestione dell'esercizio finanziario 2012.

II Resp. del II Settore
Servizi Finanziari e Tributali



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROV. DI ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO INVENTARIO BENI MOBILI AL 31.12.2012

DESCRIZIONE

Automezzi

Attrezzature
informatiche

Mobili e macchine,
D'ufficio

Attrezzature e impianti

libri

Totali

IMPORTO
RESIDUO
2011

€. 56.143,73

€. 98.576,39

€. 113.093,69

€.118.651,88

€. 3.351,60

€. 389.817,29

ACQUISTI
2012

€. 7.377,00

€. 4.137,00

€. 11.577,57

€. 23.091,57

Importo
totale
2012

€. 56.143,73

€. 105.953,39

€. 117.230,69

€. 130.229,45

€. 3.351,60

€. 412.908,86

Rettifiche di
Valore anni
precedenti

AMM.

20%

20%

15%

15%

20%

Quota
Ammort.to
2012

€. 11.228,75

€. 21.190,68

€. 17.584,61

€. 19.534,41

€. 670,32

€. 70.208,77

Importo al
31/12/2012

€. 44.914,98

€. 84.762,71

€. 99.646,08

€. 110.695,04

€. 2.681,28

€. 342.700,09

Totale beni mobili al 31/12/2012 €. 342.700,09

IL RAGIONIERE CAPO
Fyt6 A.Verso

IL SINDACO
S. Léanza

IL SEGRETARIO COMUNALE
A. Verso



COMUNE DI VALGUARNERA
PROV. DI ENNA

PROSPETTO RIEPILOGATIVO INVENTARIO BENI IMMOBILI AL 31/12/2012
DESCRIZIONE

Beni immobili demaniali
Beni disponibili

Terreni

Fabbricati

Totali
i.

IMPORTO
RESIDUO

2011

€ 14.494.710,65

€. 453.190,90

€. 922.161,82

€. 15.870.063,37

ACQUISTI
2012

IMPORTO
TOTALE 2012

€..14.494.710,65

€. 453.190,90

€. 922.161,82

€. 15.870.063,37

RETORICHE
DI VALORE
ANNIPREC.

%
AMM.

3%

3%

IMPORTO
AMMOR.

2012

€. 434.841,32

0

€. 27.664,86

€. 462.506,18

IMPORTO
RESIDUO
31/12/2012

€. 14.059.869,33

€. 453.190,90

€. 894.496,96

€. 15.407.557,19

Totale beni immobili al 31/12/2012 € . 15.407.557,19

IL RAGIONIERE CAl
A, Verso

IL SI IL SEGRETARIO COMUNALE
A. Verso



COMIME DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE Df REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA : OGGETTO: Art 230,
comma 7, del D.Lgs, 18 agosto 2000, n. 267. Aggiornamento annuale degli inventar! relativo all'esercizio
finanziario 2012.

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINAZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale
/•

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore

MRag. TrovaTO[iftÌLiseppe Dott. Alfredo verso./ -IL-U -



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. hO de! £2/05] f 3, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 4M OSI 7£(3 per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato

IL SEGRETARIO GENE

dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera .Carooepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno 2-2- | ®5~\

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
yr a seguito di dichiarazione dì immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


